NARRATIO est expositiō rei factæ, vel quasi factæ.
Pro cuius intelligentia recolenda sunt, quā diximus Lib. 3. Cap. 2. Advertendū tamē, quod narrationi acci-
re debent persona faciens, res gestā, cēpūs circā quod, cu-
sus in quo, mōdus, vel quo pācto, & causa proprietatis.

CHRIA est cōmemoratiō brevis alicuius personæ factæ, vel dictū apte referens. Dicta autē est, quod sic videntur. Alia verbalis est, alia activa, & alia mixta. Verbalis, quā utilitatem oratione demonstrat: Ut, Plato dixit, tūtis ramos e laboribus, atquē ludoribus produci. Activa est, quā probabilitas, Ut, Expers malorum vita nulli cōrigit. est, que rationē, aut factū solū receperit: Ut, Pythagora est superlata; Ut, Infirmus nihil homine. Sententia interrogatū quācunqā esset hominū vita, cū per temptationē debet omnibus capitibus, quibus tractatū Chri-
tus brevius spatiū se cōspicere exhibuit; latēdias accepto quod Chria semper habet additā personā, senten-
tia, humana vita mensura ex momentaneo compedita verō effertur sine persona. Tūm etiam: Chria persupe-
signans. Chria mixta ex utilitatē constata est, oratione diva est; Sententia verō semper in oratione cōsistit:
līcē, & actione. Ut Diogenes cū vidisse adolescentulū civientē, ac indecorē se gerentē, pedagogū illius bacū percussit, superaddens: quid talē doces? aut sic instru-

Partes, quibus cōficietur Chria, oīto sunt; nēpē à Laudā, à Paraphrāstico, à Causa, à Contrario, à Parabolā, à Simili, ab exēplo, à Testimoniō veterū, & à brevi Epilogō.

A Laudā significat, quod in ipso Chria iūtio, iudicē, dandus est dicti, vel facti alicuius auctorū, ut dicto, vel factio majuspondus accedat. A Paraphrāstico idē est, ac ab opōsi-
tione dīdi, vel facti, de quo agitur. A Causa inde-
diligenter investigāda esse, & aferendā causā illius dī-
fiari rerū conditionē esse confirmāda. A Parabolā, v-
Si mīli admonet propōsitā sententiā apta quā pīlam simili-

CONSTRVENDIS.

72
mus illārū cōjuspiā exempli appositione cōfirmādam
la est exhortans: Ut, opōstet amicum presentē amare,
plēce verō mittere. Alia est dehortans: Ut,
Impē q̄ iete Duxim rotas deperdere noītes.
Alia est enuntians. Ut, pecuniis opus est, sine quibus nūs
forū, quā necessaria sunt rectē fiet. Alia est simplex: Ut,
Optimum id augūrium est patriam eutarier armis.

Multos esse malum reges, Rex unicus, est oratione
tūtis ramos e laboribus, atquē ludoribus produci. Activa est, quā probabilitas, Ut, Expers malorum vita nulli cōrigit.
est, que rationē, aut factū solū receperit: Ut, Pythagora est superlata; Ut, Infirmus nihil homine. Sententia
interrogatū quācunqā esset hominū vita, cū per temptationē debet omnibus capitibus, quibus tractatū Chri-
tus brevius spatiū se cōspicere exhibuit; latēdias accepto quod Chria semper habet additā personā, senten-
tia, humana vita mensura ex momentaneo compedita verō effertur sine persona. Tūm etiam: Chria persupe-
signans. Chria mixta ex utilitatē constata est, oratione diva est; Sententia verō semper in oratione cōsistit:
līcē, & actione. Ut Diogenes cū vidisse adolescentulū civientē, ac indecorē se gerentē, pedagogū illius bacū percussit, superaddens: quid talē doces? aut sic instru-

CONFUTATIO, sive destrūctio, vel subversio est pro-
positæ alicuius rei reprehensio. Ea autē que subver-
sionē sunt, nequā manifesta valde, nequā prorsus incredibili-
tia sunt; sed ea, quā velut media sunt cōditionis; hoc est,
quā mediū servant ordinē, de quibus in utrāque partem
oratio poterit institui. Op̄oret autē priūs reprehendere
cos, qui talia dixerunt; deinde rei expositionē iudicere;
postea ipsi hisce capitibus subvertere. 1. Ab obscuro, vel
nēcēto: Ut, Non constat ubi cervi abiciant cornua. 2. Ab
incredibili: Ut, Supra fidem est Daphnen a flumine Ladone
rocreatā. 3. Ab impossibili: Ut, Impossibile erat Arionē
delphino servari. 4. A non cohārente, vel consequente:
incōsequens erat voluisse perdere libertatem eum, qui
cam

DE PROGMINAS MATIS.

72 **eam servasset.** s. Ab indecoro, hoc est indecencie: Ut, decons erat Apolinem libidinosum voluisse virginivm ferre. 6. Ab inutili, vel incommodo. Ut, Monachatus rogandus; unde nulla cōmoditas, vel laus vera promania.

CONFIRMATIO, sive **Affirmatio**, est præposita rebus. Hinc subdæs præcipuum laudum omnium caput; nem-
probatio res cōfirmantæ illæ sunt, quæ negat proprie-
tates sunt manu illæ, neque omnino fidem, ut fieri possit, Prudentia, &c. Corporis, ut Pulchritudo, Velocitas,
habent; sed quæ medium ordinem servant. Qui autem comprobatur, &c., & Forum; ut Potentia, dicitur, Amici, &c.
Semper incendit omnibus capitibus confutatiōnēs cōtra-
dictores inde comparationem, quæ id quod laudatur, alter
veetur. Primum enim laudet eum, qui dixit quod con-
fessum est. Deinde rē exponat. Postea contrariis eorum
quæ diximus comprobet ipsum, scilicet à Manifesto, Pro-
babiliter Possibili, Coherente, Decente, & Conferente.

LOCUS COMMUNIS est Oratio bona, vel mala, quæ
alicui influit augmentans. Locus iste, idē dictus
communis, quia omnibus, qui ejus rei, de quā agitur, pre-
ticipes sunt, communiter convenit; Oratio enim in proposito, & cōparatione cū aliis, loci, & temporis ratione. 4.
Torem, omnibus in communione proditiōni obnoxia apta. 5. Princeps certaminis p̄ses. 6. Voto denique
Deuterologiz, id est, argumentationi jām peracta, & clauditur. Panegyrica nova progreditur ad Principis lau-
dationem ex locis demonstrativis ad publicæ felicitatis
habet; atamen juniorum exercendorum causa quando-
proxi formam habebit singere eique subdere capitum, obsequium, & concordiam.
Ex Contrario non ad auditorem docendum, sed ad ipsos
ex sperandum 2. Ex cōparatione, ex cuius collatione, lenia, sonantia, splendida, vel nata cum rebus acci-
id de quo agitur ad majus extollatur. 3. Ex Sentence modate, vel externa, & adventitia, verecunda, quæ fosi-
agentis intentionem calumnianti. 4. Ex conjecturali uitac in leporibus, in gravioribus majestatem, tēpēra-
gione vitam p̄actitam in criminum susceptionem in mediis inferunt. Interseruantur sententiæ graves,
vocando. 5. Ex Misericordia exclusione. In fine autem peracta animi plena, ac spiritus figuris radiis oratio
vici capita finalia ponentur Legitimum, Utile Polissimæ ei deficiat cōcinnitas, quæ tribus modis Tulli fieri do-
Honestum, & Eventurum.

LAUDATIO, sive **Laus**, vel **Encomium**, est Oratio
na alicuius enumerans. Res vero laudanda sunt
Personæ, vel virtutes, vel tempora, vel loci, vel rationes,
carentia, vel plāta. Dupliciter laudare possumus; scilicet
communiter, & singulatim. 1. **Modo**, ut omnes sint in

CONSTRVENDIS.

73 **Panos**; 2. **Modo**, ut Hispanum unum, vel alium. Modus
utrum, quo disponi debet Laus est. Primo ponere debes
cōrōnum pro qualitate rei. Dēinde subjecere genus quod
dividitur in Gentem, Patriam, Majores, & Patres. Postea
educationem, quæ continetur Institutione, Arte, & Legi-
bus. Hinc subdæs præcipuum laudum omnium caput; nem-
probatio res cōfirmantæ illæ sunt, quæ negat proprie-
tates sunt manu illæ, neque omnino fidem, ut fieri possit, Prudentia, &c. Corporis, ut Pulchritudo, Velocitas,
habent; sed quæ medium ordinem servant. Qui autem comprobatur, &c., & Forum; ut Potentia, dicitur, Amici, &c.
Semper incendit omnibus capitibus confutatiōnēs cōtra-
dictores inde comparationem, quæ id quod laudatur, alter
veetur. Primum enim laudet eum, qui dixit quod con-
fessum est. Deinde rē exponat. Postea contrariis eorum
quæ diximus comprobet ipsum, scilicet à Manifesto, Pro-
babiliter Possibili, Coherente, Decente, & Conferente.

Cum Oratio laudativa, seu encomiastica. Oratoriū ex-
ercitationi, nunc temporis frequentior sit, fusius de ipsa
dīcendum venit. Sciendum ergo, quod oratio encomiastica
dicitur Panegyrica vetus, in qua laudatur. 1. Qui ludo
communis, quia omnibus, qui ejus rei, de quā agitur, pre-
ticipes sunt, communiter convenit; Oratio enim in proposito, & cōparatione cū aliis, loci, & temporis ratione. 4.
Torem, omnibus in communione proditiōni obnoxia apta. 5. Princeps certaminis p̄ses. 6. Voto denique
Deuterologiz, id est, argumentationi jām peracta, & clauditur. Panegyrica nova progreditur ad Principis lau-
dationem ex locis demonstrativis ad publicæ felicitatis
habet; atamen juniorum exercendorum causa quando-
proxi formam habebit singere eique subdere capitum, obsequium, & concordiam.
Ex Contrario non ad auditorem docendum, sed ad ipsos
ex sperandum 2. Ex cōparatione, ex cuius collatione, lenia, sonantia, splendida, vel nata cum rebus acci-
id de quo agitur ad majus extollatur. 3. Ex Sentence modata, vel externa, & adventitia, verecunda, quæ fosi-
agentis intentionem calumnianti. 4. Ex conjecturali uitac in leporibus, in gravioribus majestatem, tēpēra-
gione vitam p̄actitam in mediis inferunt. Interseruantur sententiæ graves,
vocando. 5. Ex Misericordia exclusione. In fine autem peracta animi plena, ac spiritus figuris radiis oratio
vici capita finalia ponentur Legitimum, Utile Polissimæ ei deficiat cōcinnitas, quæ tribus modis Tulli fieri do-
Honestum, & Eventurum.
1. Cū paria paribus r̄spōdet. 2. Cū apponuntur con-
traria, 3. Cum casus sunt in exitu similes. Praefatis rebus
maxime inserviunt Definitiones cōglobatæ; partim enumera-
tiones, Adjutorum, P̄fectorum, & Cōtriorum cōge-
tationes, gravia acutæ dicta, auentesque periodorum exitus.
Laudationis, sive Panegyrici Ideæ variaz suar. 1. A loco
compara-

comparationis per distributionem, & Antitheta. 2. Ab aut significatione nominis, aut ab aliquo ritu antiquorum effectorum per dubitationem subjectione iustam 3. Diversatio desun i potest. 1. A Familia; vel parentum conatur durum complicatione. 4. Ab enumeratione effectorum conditione. 2. A titibus veteribus in nominibus imponendis per Protopopiam. 5. Per Apostrophen. 6. A loco Adi. A Nominis inditi significatione, dignitate, vel splendorum per objurgationem fictam. 7. A loco comparati. 4. A collations nominis cum aliis, quibus viri praestantur. Hæc facile Magistri doctrina capescuntur.

Orationis Panegyrica octo sunt species. 1. Est Oratio ad personam cum personâ collatione. 6. A mensura virtutum, quæ non tantum hominum natales laudat, facinorumque, quibus sanctum Nomen implendum est, car, sed urbium, Templorum, Regnum, resu etiâ natura. 3. Panegyrici species est EPITALAMIVM, sed Oratio huius, quasi nascantur cum primū incipiunt, locoru Sacrorum Iunctialis, cuius exordiu desumetur ab officio studii signum pie Mater Ecclesia in Dedicatione Temporum oblatione erga illos in quorum gratiam Epitalamium celebrare solet. Hujus Exordiu à Diis vita præsidibus, maxime conetur, vel à festi celebritate diei, aut alia quavis ratione quæ à Genio ducebant veteres. Nos autem initio dicendo argumentum accommodata. Confirmatio coalescet. 1. Matuscere poterimus. 1. Ab exclamatione, & latro plausu matrimonii Sanctitate, & cōmodis explicatis, cōmendabuntur curæ felicitatis indice. 2. A votis publicis, precibus, utique Cōjux à virtutibus, quibus ornati sunt: à natura sacrificiis, quæ ad prolem querendam facta sunt. 3. Numeribus, & à fortuitæ bonis. 2. Bonorum Conjugū free Gratulatione ad parentes de nato filio.

Genethliaci confirmatio desumi debet ab Adjunctionibus felicitatē ad parentes etiâ familiam, & rem publicam enumeratione, & amplificatione. Adjuncta autem, vel propagari dices. 4. Commemorabuntur conjugia felicia, & cedunt nativitatē, ut prodigia, si fortan acciderunt, oratione illustria, demonstrando quidquid felicitatis ius sparsum fuit, somnia, vota, & preces; vel concomitent nativitatem de Matrimonium hoc collecturā. 5. Non proterviterent 1. Personæ, id est parentes, in quibus observandum est tempus Nupcialis magnificencia. In peroratione vota erat fuerint antea steriles; si nobiles; si mater ægressa exiit ad Deum, superosqué facienda, ut feliciter cedant Nuptias. Vel proles, si sit filius primo genitus, dederit né aliquam mutuo, constantiæ amores; ut Conjuges videant liberos, na futura indolis, aut si quid mirabile in eis ortu notaverint, & qui nascentur ab illis; super quibus etiâ omne est. 2. Locus in quo natus est. 3. Tempus scilicet, dies, hora, prælatum, & votum.

4. mensis, & annus. Vel tandem adjuncta sunt Nativitas. 4. Panegyrici species est Otatio EUCHARISTICA, sed cōsequentia, ut publicæ lœtitiaz signa memoranda, acceptorū beneficiorū grates aguntur. mationes, & gratulationes populoru, augurias, & diversius Exordiu duci potest. 1. A simplici, & aperta gratiatione. Genethliaci peroratio vota, fuitasque precium animi testificatione. 2. Ab excusione. ciunes continebit pro incolumentate, diuturnâ, ac felici vniuersitatis. silentii post acceptum beneficium; & commemoratione illius virtutis, quæ in beneficio dando magis pueri, atque parentum.

2. Panegyrici species est Oratio LVSTRICA haberit subiectum; 3. A personâ, vel largientis, vel recipientis, aut à eo die, quo infante nomen imponitur. Cujus ducentodo; vel à causâ, quæ ad agendas gratias nos prius imponit. Exordiu ab adjuncto quopiam temporis videlicet, loci, usit. 4. Exagerando beneficii magnitudinem, & nos ad illam personam, vel ab aliquâ propositione in genere de dignitate explicandū impares esse proficido. 5. A sua illecidine.

76 DE PROGIMNASMATIC.

Pro Confirmatione laudabitur persona benefica, & plahitur beneficium considerando. 1. Quid illud sit. 2. Quis ille sit, cui datū est. 3. Modum, quo quis dedit. 4. Tū in Peratione spondeat vicem referendi parem gratia aut id si minus suppetat, janini grati, memorisque omnium adeoquē ad vota confugiat.

5. Panegyrici species est EPINICIVM, seu Otatio Gruatoria, quæ adhiberi solet quoties vēi de relata videlicet, vel de quovis eventu felici aliqui gratulari volunt. Ejus potissimum exordium est ab ipsiusmet rei obtentā graviori amplificatione. Confirmatio exaggerationem illum boni, quod gratulamur continebit. Peroratio vero vocationis pro illius boni, de quo fit gratulatio diuturnitas & incremento, postquam Deo, honorum omnium sociis grates persolatae fuerint.

6. Panegyrici species est PRÆPHONEMA, hoc est clamatio, quæ ad receptionem Principum adhiberi solet. In cuius Exordio significabit Orator, quanta omnium fuit luctia ad primum de ipius Principis adventu nuntiū quām incredibile illum vidēndi desiderium. In confirmatione. 1. Ipus adventus causam exponet Orator, eam commendabilem virtutem. 2. Lætitiae magnitudinem proponit, quām ex ipius praesentia Civitas percepit. 3. Principi memorabitur in illam Vrbem studiū, & muruus ipsius publici annos. In Peroratione affectus desiderii gaudiorum publici exponētur, quōque studio omnes ei se se devote.

7. Panegyrici species est INAVGV RATIO, quæ est Oratio haberi solita, cum in Regem quis, aut Imperatorem inauguretur. Materia efforescit. 1. Ab ipsa persona, dignitatis magnitudine. 3. A ritibus singulis Inaugurationi intignoria regia explicando. 4. A Pompā. Exordium magis requirit ornatū. Confirmatio cōsistit in explicatione tuor allatorum capitū. Epilogus affectu luctice exordiū est, & votis pro incolumente, & felicitatis accessione faciendis, invitandisque Populis ad obsequium, glorificationemque perpetuam.

CONSTRVENDIS.

Oratio quā sistuntur iniciandi laureā Doctores PARAPYMPHĀA dicuntur, cujus tres fermē partes esse solent. Causas assert, ob quas Doctoris honorem mereri dicendum est, qui inaugurator. 2. Rituū expositionem quam complectitur. 3. Parānessis est, iēū adhoratio, ad cuius, qui mox initiandus est.

5. Panegyrici species est Oratio FVNEBRIS, quæ ex dubiis principiis partibus constare dedet, laude scilicet, & mētatione Ejus Exordium plerumque abruptum est, duindum fermē, vel a querelā indignationis plena in ipsā oratione; vel ab exclamacione vita brevitatem deplorando; elā crebrius invehendo in id, quod mortis causa existit; elā gravi quodam effato Sapientum huic argūmento cōveniente, vel à lugubri exequiarū apparatu; aut ab aliquo tu veterum; vel à dubitatione, quā se Orator nescire cōdit, quid facturus sit dolore, aut stupore percussus, siatur ne, an loquatur. Confirmatio laudationem complectetur eorum omnium, quæ mortuus dum viveret præclarus esset. Peroratio vota in demortuum continebit, quibus felicitatem atēnamque memoriā apud posteros decucimur. Sequetur cohortatio ad emulacionem virtutis his tandem subjicitur consolatio.

Aliæ sunt Orationum Panegyricarum species, nempe topemptica, livē Comitatoria honoris causā. Apopena, p.ka, sive Remissoria, Hocdēporica, sive itineraria. Achoratoria, Consolatoria, Consultoria, Petitoria, &c. quæ oratione frequentius, & Epistolis, quam oratione celebrantur. Earum itaque præcepta cum exen p̄is videri possunt. Id Erasmū in libello de conscribendis epistolis & aliis

77 ITUPERATIO est sermo exponens mala, quæ aliqui iofont. Differit à loco cōtū uni, quod Locus communis expōscit; vituperatio vero solū habet nūc conū. Id Divicitur autem mea capita quibus laus; posuntur vituperari ea omnia, quæ & laudari, scilicet Personæ, Tempora, Loca, Bruta, animalia, Plantæ. Dupliciter vien.

DE PROGIMNASMatis.

78.

Vituperare possumus, nemp̄ communiter, & singulare ipsū tribus cōporibus: pr̄senti, p̄tērito, & futuro. Vbi v̄ ero proximū feceris adiunges genus, quod dividit eādem ratione, quā in laude. Deinde educationem, & gestas, & Epilogum: quemadmodum in laude ita facies

C O M P A R A T I O est, vel similiū, vel diversorum, scilicet, quod sit, aut factum est non sumatim, ac tenuiū minorū ad majorū vel majorū ad minorū collater exponimus, sed omnībus fucatum colorib⁹ ob oculos. Dicitur ab ea, quæ int̄ schemata numeratur, quod hōmīus. Tempora; ut Ver, aut Astas. Loci; ut V̄bes, brevis sit eternatio illavero exercitationis studi⁹ sustentantes, &c. Bruta animalia, & Plantæ. Aīa est Descriptione laudes, vel vituperationes solum tractari solet, non simplex; ut quæ pedestres, vel navales explicat pugnantur autē vel bona bonis; ut si Æneam Num̄ com̄psas; alia co·posita; quæ res, pariter, & tempora conjunctaveris; Sapientia, fortitudine; Justitiam, pietati; vel ut Oportet autem describentem dicendi figurā ut rena malis; ut bonitas magis enteſeat; ut sapientia, summi, & multiplicibus variare orationem schematibus, proportionate; pax, discordia, vel mala malis; ut cibritas cū adūlūsque res invitati, quas describit.

H E S I S iacine consultatio, est rei aliqujus investigandæ, duplice habet Comparatio vel laudem, vel vitupera· rationē, vel alterutru ex laude, viruperatione quæ cōparatione hypot̄esis differentiā facit diximus in Rhetor. Apparatu. Omnia quæque laudari, aut vituperari possunt etiā dividitur ergo Thesis in Epodium, sive proximū ex di· parari valenti scilicet Personæ, Res, Tempora, Loca, recto in narrationem tendens, qui ingressus vice exordiū rationalia, plantæ. Non oportet autem cōparantemē. Deinde excutiendi sunt loci suasoriarum, honestat̄ res eoris conſerre; id enim supinum, inefficax, & ne scilicet, utilis, facilis, necessarii &c. Et si quid probabilit̄ quam est pugnax, sed caput capitū conferendum, et contradic̄ posse videatur, hoc suo loco refutandum enim vehemens est, atq̄ videre totas res, potius. Postremo brevis Epilogus loco perorationis erit.

E THOPATIA latine imitatio, est expressio morum sona subiecta. De ipsa, ejusque speciebus satis nomina, quæ in causa sunt intra se concines. Altera pertinet. P. t. 4 Cap. 2. Lib. 1. Hic solum ovorter adveniam quidem, sed incertam, & non omnibus notam; Unde quod aīa est passiva, que exprimit affectum ad quem consultationibus Thesis magis est, quam Hypothesis, tinct; quæ proſus animi significat motū. Ut, Quia duplex est Legislatio; nemp̄ Confirmatio posita legi, ac be Recuba faceret Troj. universa. Alia est moralis, confutatio. Lex autem sic describitur: Inventio, & donū mores solos deploγic. Ut, Quid dicaret Mediterraenorum; communis constitutio Civitatis, & correctio primi in conspicatus mare. Mixta, quæ mores habent trinque erratorum. Legislatio ergo tractanda est iisdem ter, & affectum. Ut, Quia loqueretur Achilles super capitibus, quibus lex negotialis; scilicet à legitimo, à cito Paerito, & rūgare decrevit. Ethopatia ab utri, & a possibili. Proximū facies; & post tabis dicendi genere cunctio, brevi Alorido, cū proximū suū jicies concertatum, hinc capitibus prædictis omni flexa, acquæ figurā remota. Proque capitibus cunctis, tocumque clandes conclusiuncula.

CONSTRVENDIS.

79

DESCRIPTIO est Oratio colligens, & representans oculis quod demonstrat. Describuntur autem personæ, vt cum de pingimus amanteis, avaris, &c. Res, cum

FINIS.

EXOR-

EXORDIOLVM

*PROLUSIONIS GRATIA AB ELOQUENTIA
Tironibus recitandum.*

Hocce Deum optimum Maximum debitam observantia, & religione colere. Fraternum sanguinem crudelissime sanguinem. Leones immane, rabi tigres ac ferocias quæ superare. Errata nemini dimittere. O pectora fæcia, & adamantina! O gentes immanitate barbaras! A. quoniam didicistis hæc miseri? Quem imitamini? Cujus sequimini

IN humana prorsus, atque ferina est, alienas injurias investigare. Nolite igitur, nolite per Deum immortalem in beraliter, ac generosè nolle remittere, sed eas lavacrum cæco diutius errore volatari. Memoræ tenete, quæ aerocique semper cupiditate velle cunctas ulcisci. Non si vere rerum omnium conditor Deus lenitatem commineatur mortales illi, qui verè quondam sapienter quæ philosophaverit. Vide, quæ sit dilectio naturæ nostræ congrua, bantur. Socrates enim, multis, qui cum uon levibus affecto Christianis legibus consentanea. Perpendite vigilanter, rati damnis ignavit. Euclides item Megarensis, ei, quam multis, & arctissimis nos amoris vinculis naturæ et magnas petulatæ libi minas malorum, atque adeo mortuus Author, & Parens optimus aditrix erit. Omnes ex intentaverat, iure jurando interposita quæ ejusdem Sacrae domini, ab uno quoque conditore procreatis, eadem menti religione promisi, se libenter illatas condonarum aura fruuntur; cunctos eadem tellus alit, atque sustentat. Injurias. Verum quod iste verbis erat pollicitus, re ipsa sunt præterea Sacrosancta Symbola communia, idem praestitit Sapientissimus Phocion; hic enim, ut testis nos scopus, eadem beatitudine manet quæ consequi, quæ Elianus; per summam injuriam falsè condemnatus Athanæm ratione possumus, nisi ad condonandas injurias nis, cum iam porrigeente tortore citaram, morti efficiens, ac properasti fuerimus. Praestemus igitur, praestemus proximus, rogatus ab amicis, vellet eos ad extreum hoc in Posterum, si salvi, & incolumes esse cupimus. Sic pienti quadam oratione solari. Cumquæ ipse racket animi totius bonitatis Archety onus imitabitur, ejusque obsecrationibus illi persistunt, adduntq; né saltem querimus filii charissimi, quos ipse non solum in hoc terret; salutaribus natum cohortationibus instruendo diversiori coelestibus cumulabit bonis, sed etiam ad Tunc inquit, Pilum meum hortor, & moneo, ut morte sempiterna regna translatos immortalis gloria deabit, immortalis paternam, licet iuquam, delect obliuione perpetuo gaudio perfundat, ac ineffabili dulcedine recreabit. O mentem nobilem, ac generosam! O factum egregium, memoria nullis intermoritura seculis dignissimum! christianis legibus, ac institutis, hic homo fuisset excusus, adhuc optimo jure, tantam patietiam, tantam clemenciam, tantam lenitatem, ac mansuetudinem tantam famam facili mirarentur. Cui autem Ethnicus extierit, & evangelica luce desitutus, quis tanto probitatis, ac virtutis exemplo non credescit, ac ingenii rubore perfudatur. Agite Christiani: ubiam excellens illa vita sanctissima perfectionisque præstantia, quæ sanctissima lex vestra, instituta præscribunt. Hocce divinum venerari Numerum